Szczęśliwie Franciszek nie zdekonspirował go podczas przesłuchań. Po tygodniu, na skutek interwencji przyjaciela Römera — Dominika Siemaszki,

<sup>2</sup> M. Römer, Dziennik, t. I, zapis z 7 (20) lutego 1911 r., Biblioteka Akademii Nauk Litwy (dalej: BANL), sygn. F. 138-2228.

<sup>3</sup> M. Römer, Dziennik, t. XXVIII, zapis z 27 listopada 1921 r., BANL, sygn. F. 138-2254.

<sup>4</sup> M. Römer, Dziennik, t. XXVIII, zapis z 1 grudnia 1921 r., BANL, sygn. F. 138-2254.